
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA - Prot. N. 2024/1295/S 
ex art. 17 comma 2 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

* 
Procedura per l’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lettera b) del decreto-legge 31 marzo 2023, n. 36  

* 
IL DIRETTORE di FST 

PREMESSO CHE 

- FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge regionale 
13 novembre 2018, n. 61; 

- FST ha necessità di soddisfare i propri fabbisogni indicati nel piano delle attività 2024; 
- che ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito anche soltanto Codice o d.lgs. 

36/2023) la Responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento del contratto è Cecilia Gennai, 
Responsabile dell’Ufficio Acquisti e Gare;  

CONSIDERATO CHE  

- per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi FST 
opera nel rispetto del d.lgs. 36/2023; 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice consente il ricorso all’affidamento diretto di contratti d’appalto di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 oltre IVA;  

- FST ha stimato il valore degli appalti indicati in epigrafe inferiore alla soglia stabilita nel citato l’art .50 comma 
1 lettera b) del Codice; 

RILEVATO CHE 
- sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- le procedure di affidamento diretto in epigrafe si sono svolte nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
come enunciati dall’artt. 1-12 e ss., del d.Lgs. 36/2023, nel mese di ottobre 2024; 

 
DATO ATTO che sono stati avviati e saranno conclusi nei termini di legge gli adempimenti procedimentali 
conseguenti all’aggiudicazione e, precisamente, le verifiche sull’effettiva assenza dei motivi di esclusione attestata 
dall’aggiudicataria, con conseguente integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione, nonché la stipula del 
contratto, come per legge; 

DETERMINA 

      
- di affidare i contratti elencati nella Tabella 1 riportata in calce alla presente determina; 
- di considerare chiuso il ciclo vita degli appalti i cui CIG riportati nella Tabella 2 sono stati presi erroneamente;  
- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito di Fondazione Sistema Toscana nella sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 comma 1 e 2 e 28 del d.Lgs. 36/2023 . 
 

Provvedano la Responsabile del procedimento per la fase dell'affidamento e il personale aziendale alle necessarie 
incombenze. 

Firenze, 06/11/2024 

                                                                                                                            Fondazione Sistema Toscana 

            Il Direttore 
               Francesco Palumbo 

                       (FIRMATO DIGITALMENTE) 

                                                                                                                                     



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

 
Tabella 1 
 

TIPOLOGIA 
CONTRATTO 

OGGETTO CIG AFFIDATARIO CODICE FISCALE CORRISPETTIVO DATA SIGLA CIG RUP 

APPALTO 
Fornitura MacBook per 

FST 

TT 
Tecnosistemi 

S.p.A. SB 
00305120974 €7.670,00 31/10/2024 

B417255E5A  
CUP: J51H23000060002 

Alessandro Giannini 
GNNLSN76T22H703D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Traduzione 
delle descrizioni delle 

immagini del sito 
visittuscany.com  

Vertogroup 
S.r.l.  

03152040543 €4.200,00 17/10/2024 B2D4FBC8F8 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Attività di 
traduzione, 

aggiornamento, revisione 
e aggiornamento 
periodico del sito 

Vertogroup 
S.r.l.  

03152040543 €30.000,00 17/10/2024 B2D4FD5D98 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4 - Servizi e delle 
forniture tecniche per la 

direzione artistica, il 
coordinamento e la 

produzione degli eventi 
live di Internet Festival  

Circolo Arci Ex 
Wide 

01888430509 €15.000,00 08/10/2024 B3286C6E7D  
De Cesare Adriana 

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 22 – Sessione di 
riprese A/V con Drone 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A €275,00 08/10/2024 B35A1DBDD6 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 21 - Sessione di 
riprese A/V, con 

strumentazione propria 
Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A €150,00 08/10/2024 B359EA7928 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 20 - Sessioni di 
montaggio, con 

strumentazione propria 
Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A €250,00 08/10/2024 B359CAF93E 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 – Servizi di 
aggiornamento grafico 

della vision FST 

Mhmm di F. 
Corretti, G. 

Muratori e F. 
Terzini 

07187390484 €12.000,00 02/10/2024 B302DE73BF 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 - Servizio di 
restyling e di 

manutenzione tecnica del 
sito di BTO  

Effebi 
Consulting di 
Becherucci 
Federico  

BCHFRC86H15D575W €2.100,00 04/10/2024 B2F4923B32 
De Cesare Adriana 

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 16 – Promozione 
Internet Festival 2024 

Società 
Pubblicità 

Editoriale e 
Digitale S.r.l. 

00326930377 €800,00 10/10/2024 B321920268 
De Cesare Adriana 

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 - Servizio di 
progettazione funzionale e 

coordinamento tecnico 
delle attività legate alle 

Manifatture Digitali 
Cinema 

Luigi 
Formicola 

FRMLGU71H19G942F € 3.000,00 31/10/2024 
B416A05249 

CUP: D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 25 - Servizio di 
piantonamento nel cortile 

di Palazzo Bastogi 

Istituto di 
Vigilanza 

Coopservice 
S.p.A. 

03002460354 € 80,00 31/10/2024 B414C3CDEC 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 14 – Servizio di 
riprese A/V – Punto 

digitale facile di Vaiano – 
30 ottobre 2024 

Emanuele 
Meoni 

MNEMNL86A08G999D € 178,00 23/10/2024 B414077786 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 - Intervento di 
manutenzione 
straordinaria - 

Illuminazione e Forza 
Motrice - Cinema della 

Compagnia 

Proget 
Impianti S.r.l. 

05005090484 € 789,66 30/10/2024 B4123C5969 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 - Servizi di riprese 
A/V - Inaugurazione 

France Odeon - Cinema La 
Compagnia - 29 ottobre 

L.S. Video di 
Lorenzo 
Stefanini 

STFLNZ94M12A564V € 150,00 30/10/2024 B41216EB19 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 23– Servizio 
riprese A/V, invio rullo e 

montaggio – 
Inaugurazione BuyFood – 
Palaffari, FI - 23 ottobre 

2024 

Vulmaro 
Secchi 

SCCVMR68C03D612E € 250,00 25/10/2024 B411F55FF2 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 26 – Sessione di 
riprese A/V + drone, 15 

o/obre 2024 – Castagneto 
- Loro Ciuffenna (AR) 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 323,90 30/10/2024 B411DC450B 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizi di promozione ed 

ospitalità nell’ambito della 
50 Giorni 

Associazione 
Fán Huā 

94310100485 € 2.459,01 30/10/2024 
B410AA90DE 

CIP: C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 24 - Sessione di 
riprese A/V, 30 settembre 

2024 - Laghat set, San 
Rossore 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 222,10 24/09/2024 B411D0034D 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 23 – Servizi di 
riprese video con drone – 
Azienda Poggio del Farro 

Ivan D'Alì DLAVNI75D10G999A € 150,00 19/08/2024 B411BC3DB1 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 16 - Servizio di 
riprese A/V, invio rullo e 

montaggio - 
Strumentazione propria - 

Antincendio Boschivo 

Emanuele 
Meoni 

MNEMNL86A08G999D € 250,00 29/10/2024 B40D2BDAEB 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 15 – Servizio di 
riprese A/V - 

Strumentazione propria - 
Sala blu di Firenze SMN 

Emanuele 
Meoni 

MNEMNL86A08G999D € 150,00 29/10/2024 B40D186A46 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizio di smaltimento di 

materiali vari 
GEPI S.r.l. 06894980488 € 150,00 29/10/2024 B40786F559 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizi di agenzia di viaggi 
per il Progetto MDC Prato 

FSE 

Avion Travel 
S.r.l. 

00399570613 € 500,00 28/10/2024 
B4077DEDAE 

CUP: D14D24007280006 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 8 - Servizio di 
docenza e 

coprogettazione Corso FSE 
“Costumi 

Quattrocenteschi 
femminili” 

Silvia 
Salvaggio 

SLVSLV65P58D403M €2.060,00 31/10/2024 
B406EB1B3A 

CUP: D14D24007280006 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO Servizio di banqueting 
Caffè La Scala 

S.r.l. 
02024330975 €1.618,40 29/10/2024 B40879A9B2 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Fornitura di mano d'opera 
per le Manifatture Digitali 

di Prato 
Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B €500,00 28/10/2024 B406CD0E4A 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 

Affitto sale e fornitura di 
dotazioni tecniche 

per il seminario Task Force 
di Giovanisì 

Mapredil 
Centro Ovest 

S.p.a. 
00425910478 €3.060,00 30/10/2024 

B4055493F7 
CUP: D59I23000060003 

Francesco Palumbo 
PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 

Servizio di comunicazione 
e media advertising per 

BTO nel mese di 
novembre 2024 

Absit Daily 
S.r.l. 

04190470239 €1.500,00 28/10/2024 B4046DEE0B 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 85 – Servizi di 
riprese e montaggio per 

PSR FEASR 2014/22 

Hasta Video di 
Antonio 

Chiavacci 
CHVNTN64R28D612E € 650,00 28/10/2024 

B4045B04D6 
CUP: D19G16001650009 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 84 – Servizi di 
riprese e montaggio per 

PSR FEASR 2014/22 

Hasta Video di 
Antonio 

Chiavacci 
CHVNTN64R28D612E € 650,00 28/10/2024 B4043A553E 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 34 - Servizi di 
spedizione 

JL EXPRESS 
S.R.L. 

07313210481 €100,00 28/10/2024 B403CDAA2B 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
Servizi tecnici in occasione 

dell’evento del 15 
novembre 2024 

Full Time S.r.l. 02315130514 €1.800,00 28/10/2024 B40346F7CF 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 – Servizi di 
facchinaggio, distribuzione 

materiale e pulizie 
nell’ambito della 

manifestazione Internet 
Festival 2024 

MG GLOBAL 
SERVICE S.A.S. 

DI GORINI 
MASSIMILIAN

O & C. 

GRNMSM72S25E625M €870,75 09/10/2024 B4009D2D69 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO Acquisto di licenza 
Creative 

Market Labs, 
Inc 

EU528002441 €1.668,84 25/10/2024 B4003CA346 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizi tecnici in occasione 
dell’evento del 24 ottobre 

2024 

Expomeeting 
S.r.l. 

03883990487 €2.868,00 25/10/2024 B3FFC44DE0 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 – Servizio di 
assistenza tecnica per la 

riorganizzazione e 
classificazione dell’archivio 
digitale di materiali foto e 
video per la promozione 

del territorio. 

Centrica S.r.l. 04984410482 €5.300,00 04/11/2024 
B3FF6DD898 

CUP: J51H23000060002 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 22 - Servizi di 
tipografia, editoria, 
stampa digitale e 
consegna - Lotto1 

Pirene Srl 04991070485 €169,70 25/10/2024 B3FF319D12 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO Servizi fotografici Gianni Nucci NCCGNN72R05M059P €2.000,00 25/10/2024 B3FF06C7CC 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Fornitura di un dispositivo 

di firma digitale 
Delta Service 

S.r.l. 
04692320486 € 150,00 23/10/2024 B34DB8302C 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 7 - Servizio di 
docenza e 

coprogettazione Corso FSE 
"Costumi rinascimentali 

maschili" 

Silvia 
Salvaggio 

SLVSLV65P58D403M €2.060,00 23/10/2024 
B3F474C6CF 

CUP: D19G16001650009 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di realizzazione 

della motion identity per il 
progetto Sviluppo Rurale 

Elena D'Ettole DTTLNE82B48D612N €2.000,00 30/10/2024 
B3F193B2EC 

CUP: D19G16001650009 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizio di realizzazione 

della motion identity per 
Intoscana 

Elena D'Ettole DTTLNE82B48D612N €2.700,00 30/10/2024 B3F17E1564 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 33 - Servizi di 
spedizione 

JL EXPRESS 
S.R.L. 

07313210481 €700,00 25/10/2024 B3F14AAE38 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 22 – Servizio 
riprese A/V e montaggio – 

Inaugurazione PDF – 
Montenero D'Orcia - 17 

ottobre 2024 

Vulmaro 
Secchi 

SCCVMR68C03D612E 388,00 22/10/2024 
B3F1FFA416 

CUP: D16G23000030006 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 16 – Produzione 
video per settore digitale – 

Robot Abel 

Marco 
Pieraccioli 

PRCMRC83L04A564G € 592,20 22/10/2024 B3F1E00286 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 17 - Servizi di 
riprese A/V, montaggio 
servizio + reel e rulli per 

TN - 12 ottobre 2024 - Fiab 
- Lucca/Viareggio 

Marco 
Pieraccioli 

PRCMRC83L04A564G € 409,30 22/10/2024 B3F1BEFDF7 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 8 – Servizi di 
riprese A/V, e montaggi – 

10 ottobre 2024 - Pisa 

L.S. Video di 
Lorenzo 
Stefanini 

STFLNZ94M12A564V € 327,70 22/10/2024 B3F1872D0A 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Servizio di 
fornitura sotto forma di 

noleggio di arredi, di 
realizzazione delle 

strutture per gli 
allestimenti e di 

realizzazione degli 
impianti elettrici in 

Fast Events 
S.r.l. 

11814900012 

€ 23.500,00 
oltre IVA, 

comprese le 
spese di 

consegna e € 
470,00 quali 
oneri della 

sicurezza, per 

04/10/2024 B3EC1DC915 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

occasione dell’edizione 
2024 dell’Internet Festival 

un totale di € 
23.970,00 oltre 

IVA 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
Fata Srls 02258390505 €277,27 16/10/2024 B3E84DC25C 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 10 - Creazione 
contenuti per Buyfood 

Raffaella 
Galamini 

GLMRFL68T47M082N €500,00 21/10/2024 B3EC0A25F7 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 52 - Servizio di 
portierato intermittente 

per la sede di via San gallo 
n. 25 

Gruppo Servizi 
Associati 

S.p.A. 
01484180391 € 147,92 17/10/2024 B3A44BE107 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 33 - Servizi di 
riprese A/V, e montaggi – 

11 e 13 ottobre 2024 - Pisa 

L'Insonnia di 
Cencetti 
Luciano 

CNCLCN60E01H286H € 654,00 17/10/2024 B3E61C1A0B 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizi di agenzia di viaggi 
per il MIC 

AVION TRAVEL 
Tour Operator 

00399570613 €100,00 17/10/2024 B39F5067CE 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 7 – Realizzazione di 
targhe per IF24 

Beepag Srl 06378800483 €45,00 23/10/2024 B39AF349B6 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 25 - Servizio di 
traduzione per il progetto 

PROMOZ. SETTORI 
INNOVATIVI – Genio 

Toscano 

Eurostreet 
Società 

Cooperativa 
00654080076 €91,00 17/10/2024 B398DB4494 

Cecilia Gennai 
GNNCCL73P52G702X 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 - Supporto 
operativo per la 

implementazione di 
strumenti e servizi per la 

governance e il marketing 
turistico 

Giancarlo 
Piccirillo 

PCCGCR75R10A662S € 25.400,00 16/10/2024 B386DF9340 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 - Creazione 
contenuti per il Progetto 

Agroalimentare 

Raffaella 
Galamini 

GLMRFL68T47M082N €5.000,00 21/10/2024 B3E7319A0C 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di interpretariato 
italiano/LIS 

Mariapia Rizzi RZZMRP80L50A669G €800,00 02/08/2024 
B3870F48E4  

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di interpretariato 
italiano/LIS 

Raffaella 
Peluso 

PLSRFL76T56D612S €800,00 02/08/2024 
B387099DCA 

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Servizio di interpretariato 
italiano/LIS 

Elisa Canzi CNZLSE76R55F205K €800,00 31/07/2024 
B38705A9CE 

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 – Polizza 
amministratori, sindaci e 

dirigenti 

Alpha 
International 

Insurance 
Brokers S.r.l. 

04391890482 €2.716,69 17/10/2024 B386512A8D 
Andrea Corrado 

CRRNDR77M26D612U 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 
Ordine 3 - Acquisto licenze 

Engineering 
Ingegneria 
Informatica 

SPA 

00967720285 €5.545,20 23/10/2024 
B385AD6876 

CUP: J51H23000060002 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Attività di formazione da 
cui consentire 

l’aggiornamento del MOG 
ex d.lgs 231/01 

Roberto 
Giacinti 

GCNRRT46D21D612Z €4.900,00 22/10/2024 B386F26BA2 
Francesco Palumbo 

PLMFNC66M03H501V 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 – Servizio di 
supporto alle attività del 

cinema 
“La Compagnia” 

Elia 
Gherdovich 

GHRLEI79E21D612P €13.500,00 21/10/2024 B38706A703 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 

Anita 
Osteria di 
Federico 

Benacquista 

BNCFRC76E12G702V €1.272,73 16/10/2024 B379076726 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 

P.v.f. Di Chiara 
Elisa 

Aromatario E 
Francesca 

Barsotti S.n.c 

02352290502 €159,09 16/10/2024 B376C6C99C 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
Deviribè di 

Gilles Narchi 
NRDGLS82P19G702Q €218,18 16/10/2024 B376F01B15 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
La Stanzina Srl 02307380507 €127,27 16/10/2024 B377058624 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
NIK srl 02138880501 €609,09 16/10/2024 B377154619 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 

Mamilo Srls 
Bistrot San 
Frediano 

02280700507 €636,36 16/10/2024 B3772BD003 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 

La Buca di 
Iovine 

Carmine & C. 
Sas 

00994020501 €86,36 16/10/2024 B377CA9016 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
La Pergoletta 

Srls 
02362650505 €854,55 16/10/2024 B37864A244 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
KDB Passion 

Srls 
02407270509 €327,27 16/10/2024 B378680ED0 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 

Numeroundici 
di Griffa 
Marco 

GRFMRC57H27L219F €895,45 16/10/2024 B379B2BD16 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
Adriatica Srls 02252090507 €750,00 16/10/2024 B37BA7F768 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizio di ristorazione 

durante IF2024 
L'Artilafo snc 01105430506 €727,27 16/10/2024 B37AF7B047 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 – Attività di 
supporto per l’intero ciclo 
di progetto FUNT Capitale 

2023 

Studio Pozzoli 
S.r.l. 

06433730485 €26.248,70 16/10/2024 
B3752E47EF 

CUP: J51H23000060002 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Fornitura di spazi 

pubblicitari TikTokAds 

TikTok 
information 

Technologies 
UK limited 

307477591 €4.921,00 15/10/2024 
B374B09C66 

CUP: J59I24001040003 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Fornitura di accessori 

informatici 

Amazon 
Business EU 

S.a.r.l 
23561633 €12,29 15/10/2024 B37487AFDF 

Cecilia Gennai 
GNNCCL73P52G702X 

APPALTO 
Servizio di stampa 

manifesti 

Copisteria 
Universale 

S.r.l. 
02213480482 € 53,69 14/10/2024 B37001B6EB 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
MEPA 

Fornitura per il firewall 
aziendale 

T.T. 
Tecnosistemi 

S.p.A. S.B. 
00305120974 € 624,00 11/10/2024 B3696D356D 

Alessandro Giannini 
GNNLSN76T22H703D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizi di agenzia di viaggi 
per il Progetto Sviluppo 

rurale (FEASR) 

Avion Travel 
S.r.l. 

00399570613 € 200,00 14/10/2024 
B36D304157 

CUP: D19G16001650009 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 23 – Supporto 
all’Ufficio stampa 

nazionale di Buyfood 

Chiarello Puliti 
& Partners 

S.r.l. 
07079310483 € 2.200,00 18/10/2024 B36A99D6C3 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 1 - Servizio di 
fornitura sotto forma di 

noleggio di arredi, di 
realizzazione delle 

strutture per gli 
allestimenti e di 

realizzazione degli 
impianti elettrici in 

occasione dell’edizione 

Fast Events 
S.r.l. 

11814900012 

€ 23.500,00 
oltre IVA, 

comprese le 
spese di 

consegna e € 
470,00 quali 
oneri della 

sicurezza, per 
un totale di € 

22/10/2024 B3EC1DC915 
De Cesare Adriana 

DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

2024 dell’Internet Festival 23.970,00 oltre 
IVA 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 24 - Servizio di 
piantonamento nel cortile 

di Palazzo Bastogi 

Istituto di 
Vigilanza 

Coopservice 
S.p.A. 

03002460354 € 120,00 11/10/2024 B36A661B78 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Servizio di locazione e 
servizi accessori per il 

progetto Osservatorio del 
Paesaggio 

Scuola IMT 
Alti Studi di 

Lucca 
02235840465 €640,50 11/10/2024 B36A5E3380 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
Servizi per il rilascio del 

carnet ATA per la mostra 
Genio Toscano 

CAD Firenze 
S.r.l. 

05245090484 €1.892,76 11/10/2024 B36A8EB3E0 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Fornitura di un software 
per servizio AI generator 

per il voice over 

Naturalsoft 
Ltd 

830815270RT0001 €200,00 16/10/2024 B36722E7FA 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 - Servizi di editing 
e produzione video 

DOC S.r.l. 02429510213 €7.000,00 11/10/2024 B364219A44 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 13 - Servizio di 
riprese A/V e montaggio - 

Tour Saccardi impianti 
ittici Lunigiana - 9 ottobre 

2024 

Emanuele 
Meoni 

MNEMNL86A08G999D € 416,40 10/10/2024 B36372D6F0 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Saccardi impianti ittici 
Lunigiana – 9 ottobre 2024 

Hasta Video di 
Antonio 

Chiavacci 
CHVNTN64R28D612E € 514,00 09/10/2024 

B36113B6B1 
CUP: D19G16001650009 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 78 - Servizi di 
riprese A/V e interviste – 

15 settembre 2024 

Hasta Video di 
Antonio 

Chiavacci 
CHVNTN64R28D612E € 419,00 09/10/2024 B361046C81 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 

Servizi di aperitivo e 
ristorazione a buffet per 

l’inaugurazione di Internet 
Festival 2024 

Anita 
Osteria di 
Federico 

Benacquista 

BNCFRC76E12G702V € 600,00 09/10/2024 B360DEFE31 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizi di riprese video e 
montaggio per Internet 

Festival 2024 
Luca Lunedì LNDLCU81R19F152V € 300,00 10/10/2024 B360D71639 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 

Attivazione di una 
campagna adv su 

Facebook e Instagram per 
l’Ecosistema della Cultura 

Meta 
Platforms 

Ireland 
Limited 

IE9692928F €4.900,00 09/10/2024 B36029A439 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Servizio di verifica di 
stabilità relativa 

all’installazione della 
struttura temporanea a 
sostegno di LedWall in 

piazza XX Settembre per 
Internet Festival 2024 

Maria 
Antonietta 

Nieddu 
NDDMNT80D51I452J €900,00 09/10/2024 B35FE8A9FB 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizi di noleggio con 
conducente per il Next 

Generation Fest 

Autonoleggi 
Italia S.r.l. 

04037250265 € 780,00 09/10/2024 
B35EBBE6FF 

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 

APPALTO 
Servizio di catering 

nell’ambito dell’Internet 
Festival 2024 

Aurora 
Catering S.r.l. 

02115300507 €1.800,00 15/10/2024 B35EBBA3B3 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizi di catering 

nell’ambito dell’Internet 
Festival 2024 

Aurora 
Catering S.r.l. 

02115300507 €1.362,50 15/10/2024 B35ECFCD69 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine n.5 – Servizio di 
fornitura di un sistema per 

ticketing (SAAS) e servizi 
accessori per BTO 

UPLINK WEB 
AGENCY SRL 

01350780498 €33.300,00 09/10/2024 B35E79367B 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine n.4 – Servizio di 
fornitura di un sistema per 

ticketing (SAAS) e servizi 
accessori per BTO 

UPLINK WEB 
AGENCY SRL 

01350780498 €33.300,00 09/10/2024 B35DD29E6B 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 – Servizi di 
facchinaggio, distribuzione 

materiale e pulizie 
nell’ambito della 

manifestazione Internet 
Festival 2024 

MG GLOBAL 
SERVICE S.A.S. 

DI GORINI 
MASSIMILIAN

O & C. 

GRNMSM72S25E625M €4.060,50 09/10/2024 B35DA013A6 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 24 - Servizio di 
traduzione per il progetto 

PROMOZ. SETTORI 
INNOVATIVI – Genio 

Toscano 

Eurostreet 
Società 

Cooperativa 
00654080076 €91,00 09/10/2024 B35CA9165A 

Cecilia Gennai 
GNNCCL73P52G702X 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 7 - Servizio di 
riprese A/V, invo rullo e 
montaggio - Sopralluogo 
cantiere AV - 2 ottobre 

2024 

L.S. Video di 
Lorenzo 
Stefanini 

STFLNZ94M12A564V €250,00 27/09/2024 B35B1A663C 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 - Attività di 
manutenzione, consulenza 

ed evolutive al sito web 
intoscana.it 

SoftHrod S.r.l. 02260640509 €9.180,00 23/10/2024 B35A77A15A 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 - Servizi di ufficio 
stampa per Vetrina 

Toscana 

COFFEE di 
Daniela 
Mugnai 

MGNDNL68D57D612Y €15.000,00 09/10/2024 B35A553AA4 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Servizio di trasporto, 
allestimento e smontaggio 
per il progetto BUYFOOD 

TOSCANA 2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B €200,00 08/10/2024 B35A0C6941 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

http://intoscana.it/


 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 10 - Servizio di 
supporto tecnico all’Area 

ICT di FST 

Effebi 
Consulting di 
Becherucci 
Federico 

BCHFRC86H15D575W €15.000,00 09/10/2024 
B3589BD6E6  

CUP: J51H23000060002 
Alessandro Giannini 

GNNLSN76T22H703D 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Partecipazione alla 
commissione per la 

selezione di personale 

Donata 
Cappelli 

CPPDNT66T47D612P €900,00 17/10/2024 B355EF8B7E 
Maurizio Mazza 

MZZMRZ69R19D086K 

CONTRATTO 
D'OPERA 

Partecipazione alla 
commissione per la 

selezione di personale 

Csenge 
Katinka 

Kosztolanyi 
KSZCNG74M41Z134V €500,00 09/10/2024 B355E1D6C6 

Maurizio Mazza 
MZZMRZ69R19D086K 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 3 - Servizio di 
stampa e servizi aggiuntivi 

per l’Internet Festival 

Carpe Diem 
centro stampa 

s.a.s. 
01781810500 €23.954,00 08/10/2024 B35656AD1D 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 4 - Servizio di 
fornitura di connettività in 

occasione dell'Internet 
Festival 

Devitalia S.r.l. 01677680504 €3.500,00 04/10/2024 B35650274C 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 - Servizio di 
fornitura di dotazioni 

tecniche e servizi accessori 
in occasione dell’edizione 
2024 dell’Internet Festival 

GCAVGOM di 
Corongiu 

Gianantonio 
CRNGNT77S04G702E €18.000,00 28/10/2024 B3574F832D 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 – Servizi di regia 
e di streaming 

professionale in occasione 
dell’edizione 2024 

dell'Internet Festival 

Alfea 
Cinematografi

ca S.c. 
00386880504 €1.480,00 08/10/2024 B355741DAB 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Servizi alberghieri in 

occasione del Torino Film 
Industry 

Hotel Royal 
Victoria Srl 

00486810013 €470,00 04/10/2024 B3520679D9 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 

Servizi alberghieri in 
occasione del MIA - 

Mercato Internazionale 
dell’Audiovisivo 

Made in Italy 
Srl 

05779281004 €2.000,00 04/10/2024 B352034FC1 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 9 - promozione 
Buyfood 2024 

Netweek Spa 12925460151 €500,00 08/10/2024 B351AB7852 
Mariangela Della 

Monica 
DLLMNG77R63M052Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 17 – promozione 
Buyfood 2024 

Società 
Pubblicità 

Editoriale e 
Digitale S.r.l. 

00326930377 €990,00 10/10/2024 B351960D43 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 – promozione 
Buyfood 2024 

AGENZIA 
ANSA - 

AGENZIA 
NAZIONALE 

STAMPA 
ASSOCIATA 

00391130580 €990,00 28/10/2024 B3518EDE5C 
Mariangela Della 

Monica 
DLLMNG77R63M052Y 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 8 - promozione 
Buyfood 2024 

Toscana TV 
S.r.l. 

00222070526 €700,00 14/10/2024 B3517F735E 
Mariangela Della 

Monica 
DLLMNG77R63M052Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2– Servizi di 
pubblicità e 

comunicazione 2024 
Agricola S.r.l.s. 12861821002 €950,00 08/10/2024 B351695F39 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 16 - Promozione 
Buyfood 2024 

A. Manzoni & 
C. S.p.A. 

04705810150 €990,00 08/10/2024 B351573FE8 
Mariangela Della 

Monica 
DLLMNG77R63M052Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Fornitura di logistica e di 
un servizio di supporto per 

IF2024 
Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B €480,00 04/10/2024 B350E50C39 

Aguglia Donatella 
GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
Servizio taxi per l'edizione 
2024 dell'Internet Festival 

Co.Ta.Pi. 
Cooperativa 
Taxisti Pisani 

00143270502 €900,00 04/10/2024 B35083740E 
De Cesare Adriana  

DCSDRN61E61L083Z 

APPALTO 
Fornitura di un dispositivo 

di firma digitale 
Delta Service 

S.r.l. 
04692320486 € 150,00 04/10/2024 B34DB8302C 

De Cesare Adriana  
DCSDRN61E61L083Z 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 

Servizi tecnici per 
predisposizione del PDF 

all'evento Suvignano 
Tenuta Aperta 

MCM Service 
Soc. Coop. a 

r.l. 
01312590522 € 2.020,00 04/10/2024 

B34DB5AE52 
CUP: D16G23000030006 

Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 2 – Servizi di 
project management IT 

Aiki di Troccoli 
Nicola ditta 
individuale 

TRCNCL68M05A662P €5.000,00 08/10/2024 
B34C9EDCFD 

CUP: J51H23000060002 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 5 – Accordo 
Quadro per il servizio di 

help desk a supporto degli 
operatori coinvolti nella 
piattaforma “MAKE” di 

Visit Tuscany e di 
promozione della 
piattaforma stessa 

Aedeka S.r.l. 02243820509 €14.980,00 04/10/2024 B34C71B92E 
Giovannini Costanza 
GVNCTN78T61D612Y 

APPALTO 
Servizio di stampa per 
allestimento 50 Giorni 

Dardanelli 
S.r.l. 

05092110484 €532,80 03/10/2024 
B34BDC333F 

CUP: C18C24000110003 
Ippoliti Stefania 

PPLSFN56E66D612J 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Interventi di 
manutenzione presso il 
Cinema La Compagnia - 

agosto 2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B €250,00 03/10/2024 B34AB9FAE3 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Interventi di 
manutenzione per le Sedi 

di Fondazione Sistema 
Toscana - agosto 2024 

Carlo Vezzani VZZCRL69A20D612B €480,00 03/10/2024 B34AB06CA0 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 – Realizzazione di 
targhe per IF24 

Beepag Srl 06378800483 €273,00 03/10/2024 B34BC1E7D2 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 23 - Servizio di 
traduzione per il progetto 

BTO 

Eurostreet 
Società 

Cooperativa 
00654080076 €51,80 02/10/2024 B34834D4E9 

Cecilia Gennai 
GNNCCL73P52G702X 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 21 - Servizi di 
tipografia, editoria, 
stampa digitale e 
consegna - Lotto1 

Pirene Srl 04991070485 €612,73 02/10/2024 B345690997 
Aguglia Donatella 

GGLDTL69R58D612D 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 21 – Servizio di 
copertura fotografica di 
Buyfood Toscana 2024 

Ilaria Costanzo CSTLRI84C69D575Z €750,00 01/10/2024 B34150FB5F 
Davide De Crescenzo 
DCRDVD75T16E281Y 

APPALTO 
DISCENDENTE 

DA AQ 

Ordine 6 – promozione 
Buyfood 2024 

Telegranducat
o di Toscana 

TV S.r.l. 
00353780497 €800,00 02/10/2024 B3413BD474 

Mariangela Della 
Monica 

DLLMNG77R63M052Y 

APPALTO 
Servizi fotografici per il 
Next Generation Fest 

Studio 
Associato CGE 
Fotogiornalis

mo 

04829550484 €3.380,00 01/10/2024 
B34122B8B5 

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 

 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

APPALTO 
Servizi di noleggio con 
conducente per il Next 

Generation Fest 

Giotto Bus 
S.r.l. 

05188440480 €1.926,00 01/10/2024 
B33F272B0B 

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 

APPALTO 
Servizi di noleggio con 
conducente per il Next 

Generation Fest 

Autonoleggio 
Mantegazza di 

Scipioni 
Moreno 

SCPMRN60D16F205H €2.616,00 01/10/2024 
B33F1F64B9 

CUP: D59I23000060003 
Chiara Criscuoli 

CRSCHR74R62D612E 

 
Di seguito riportiamo i CIG presi per errore materiale sulla PCP e i cui corrispondenti appalti/accordi quadri sono stati revocati e, pertanto, non avranno un 
ciclo vita: 
 
Tabella 2 
 

NOME DELL’APPALTO CIG FORNITORE IMPORTO iva esclusa 
TIPOLOGIA 

CONTRATTO 

Servizio di operatore media per i progetti 
gestiti da Fondazione Sistema Toscana 

ZE83CCD0CE Francesco Casunati €15.000,00 AQ 

Ordine 24 - Servizio di piantonamento nel 
cortile di Palazzo Bastogi 

B3685BA968 Coopservice S. coop. p. A. € 120,00 
APPALTO 

DISCENDENTE DA 
AQ 

Acquisto di licenza B36DA722EB Dribbble Holdings Limited  €1.662,43 APPALTO 

Servizio di ristorazione durante IF2024 B3B9605585 Fata Srls €277,27 APPALTO 

Servizi di agenzia di viaggi per il Progetto 
MDC Prato FSE 

B4076D964E 
CUP: 

D14D24007280006 
Avion Travel S.r.l. € 200,00 

APPALTO 
DISCENDENTE DA 

AQ 

 


		2024-11-06T16:13:26+0000
	Francesco Palumbo




